
 

CASA DI RIPOSO DI ASIAGO 

Viale dei Patrioti, 69 

36012 Asiago (VI) tel:0424/460740 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 35 DEL16 GIUGNO 2025 

OGGETTO: Acquisto di n. 3 sistemi antidecubito per residenti non autosufficienti – affidamento 

alla ditta ABM Italia Healthcare S.r.l. – CIG: B73EFBD055. 
  
 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO  che si rende necessario dotare la Casa di Riposo di nuovi sistemi antidecubito per la 

prevenzione delle lesioni da decubito nei residenti non autosufficienti, ad integrazione 

e sostituzione di quanto in uso; 
 

CONSIDERATO che, a tal fine, è stato richiesto un preventivo alla ditta ABM Italia Healthcare S.r.l., 

con sede legale in via G. Murari Brà, 49/C – Verona, P.IVA e C.F. 04483530236, 

acquisito al protocollo dell’Ente n. 0000212 del 12/06/2025; 
 

VISTO  il preventivo presentato dalla ditta ABM Italia Healthcare S.r.l., che prevede la 

fornitura di n. 3 sistemi antidecubito con celle singole ed indipendenti, completamente 

sostitutivi del materasso di degenza, dotati di tecnologia start&stop per il risparmio 

energetico, al costo unitario di € 1.650,00 IVA esclusa; 

che la fornitura prevede, in omaggio, anche n. 2 teli di copertura di ricambio con 

cerniera perimetrale; 

che l’IVA applicabile è quella agevolata, trattandosi di dispositivi destinati a soggetti 

non autosufficienti; 

 

RILEVATO  quanto prescritto dal D.Lgs. n. 36/2023, Codice dei Contratti Pubblici, in particolare 

l’art. 50, comma 1, lett. b) relativo agli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 

euro, e che per l’affidamento costituisce prima fornitura e, pertanto, non si applica il 

principio di rotazione; 

 

CONSIDERATO che la spesa complessiva ammonta a € 4,950.00 oltre IVA agevolata al 4%, pari a 

complessivi € 5,148.00 IVA inclusa; 

PRESO ATTO dei pareri: 

in ordine alla regolarità tecnica 

Parere Favorevole Il Responsabile del Servizio 

 

Pivato Nicola 

 

in ordine alla regolarità contabile che attesta la copertura di spesa 

Parere Favorevole Il Responsabile del Servizio 

Ragioneria  

Rigoni Laura 

TUTTO ciò premesso; 



DETERMINA 

1) DI APPROVARE le premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI AFFIDARE alla ditta ABM Italia Healthcare S.r.l., con sede legale in via G. Murari Brà, 49/C – 

Verona, P.IVA e C.F. 04483530236, la fornitura di n. 3 sistemi antidecubito con celle singole ed 

indipendenti e tecnologia start&stop, comprensiva in omaggio di n. 2 teli di copertura di ricambio con 

cerniera perimetrale, per un importo complessivo di € 4.950,00 oltre IVA agevolata al 4%; 

3) DI DARE ATTO che la spesa complessiva pari a € 5.148,00 IVA inclusa sarà imputata al conto di 

bilancio “Attrezzature sanitarie” del bilancio economico annuale di previsione 2025; 

4) DI DARE ATTO il Codice Identificativo Gara (CIG) assegnato dall’ANAC per l’affidamento in 

oggetto è B73EFBD055; 

5) DI DARE ATTO che si procederà al pagamento delle fatture, senza necessità di ulteriori 

provvedimenti, previa verifica della regolare esecuzione del servizio e della regolarità contributiva; 

6) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi 

e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

7) DI DISPORNE la pubblicazione all’Albo dell’Ente per 7 giorni; 

8) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 47 bis del d.lgs. 267/2000. 

 
f.to IL DIRETTORE 

Dott. Pivato Nicola 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 


